
 Протокол
№ 

гр. София,    07.07.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Трето отделение 17 състав,  в 
публично заседание на 07.07.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Искра Гърбелова

 
 
при  участието  на  секретаря  Грета  Грозданова, като  разгледа  дело  номер 
12273 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното:

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именно 
повикване в 14,18 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Й. С. Т., редовно уведомена, се явява лично и с адв. Т., с пълномощно по 
делото.
ОТВЕТНИКЪТ – Директорът на ТП на НОИ С.-град, редовно уведомен, не се явява, представлява 
се от юрк. В., с пълномощно по делото.
За СГП не се явява прокурор.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и 
 ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА, че същото е отложено за събиране на доказателства.
ДОКЛАДВА  писмо  от  Министерство  на  образованието  и  науката  от  18.6.25  г.,  с  приложени 
писмени доказателства по реда на чл. 192 от ГПК.

Адв.  Т.  -  Да  се  приемат  доказателствата,  не  ги  оспорвам.  Представям  заверено  копие  на 
удостоверение №125-72/13.6.25 г. на Министерство на образованието и науката /МОН/, както и 
диплома за завършено средно образование от процесното училище на жалбоподателката. Други 
доказателства няма да соча. Нямам доказателствени искания.
Юрк.  В.  -  Да  се  приемат  писмените  доказателства.  Да  се  приемат  и  днес  представените  от 
процесуалния  представител  на  жалбоподателката  доказателства.  Няма  да  соча  други 



доказателства. Нямам доказателствени искания.

СЪДЪТ по доказателствата
ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото представените към писмо от Министерство на образованието и 
науката от 18.6.25 г. писмени доказателства, събрани по реда на чл. 192 от ГПК.
ПРИЕМА  и  ПРИЛАГА  по  делото  днес  представените  от  процесуалния  представител  на 
жалбоподателката писмени доказателства.

СЪДЪТ, с оглед липсата на други доказателствени искания, и като счете делото за изяснено от 
фактическа и правна страна, 

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА СПОРА.

Адв. Т. – Моля да уважите жалбата като основателна. Считам, че административният орган в хода 
на  самото  административно  производство  е  нарушил материално-правните  разпоредби  като  е 
направил  възражения  и  незаконосъобразно  е  взел  отделните  факти  и  отвеждането  им  към 
релевантната правна норма. Съгласно представената информация от МОН е работено на чл. 34, 
ал. 1 от Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж без да обърне внимание, че се намираме в 
Хипотезата на чл. 34, ал. 1, т. 3, б. А от процесната наредба. Съгласно представената информация 
е видно, че процесното училище попада под приложеното поле на училищата, организирани за 
водене  на  учебен  процес  на  територията  на  РБ  към  нашите  посолства.  Налице  са  в  случая 
правните  основания  на  §  5,  ал.  1  и  ал.  2  от  Допълнителните  разпоредби  на  Закона  за 
предучилищно и училищно образование. Наличен е международен договор, който регламентира 
какъв тип отношения има чл. 5 от спогодбата с Л. от 2001 г. и релевантно-правни норми на чл. 34,  
ал. 1, т. 3, б. А от Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж. Моля да позволите на младата 
госпожица да получи предвидените по смисъла на нашия закон обезщетения за пенсия. 
Моля  да  ми  дадете  срок  за  писмени  бележки.  Претендирам  разноски  по  списък,  който 
представям, с препис за насрещната страна.

Жалбоподателката /лично/ – Моля да отмените оспорения акт.
Юрк. В. – Моля да отхвърлите жалбата и да потвърдите решението на директора на ТП на НОИ 
С.-град  като  правилно  и  законосъобразно.  Считам,  че  от  събраните  по  делото  доказателства 
безспорно  се  установи  и  доказа  тезата  на  административния  орган,  изложена  в  процесното 
решение  респективно,  събраните  и  ангажирани  от  страна  на  процесуалния  представител  на 
жалбоподателката  доказателства  не  можаха  да  послужат  за  доказване  на  тезата,  изложена  в 
жалбата. Моля при постановяване на решението Ви, да вземете предвид и мотивите изложени в 
процесното  решение.  По  отношение  на  претендираните  разноски,  правя  възражение  за 
прекомерност на същите, алтернативно и с огледа изхода на спора, претендирам юрисконсултско 
възнаграждение.

СЪДЪТ предоставя на страните 5-дневен срок, считано от днес за писмени бележки.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.



Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,25 ч.

СЪДИЯ:
      СЕКРЕТАР:

 


